
Vážení spoluobčané. 

 

     Ráda bych touto cestou poděkovala všem občanům, kteří si připojili své domácnosti na 

plyn, topí na dřevoplyn, nebo elektřinu. Exhalace z tuhých paliv škodí nám všem a doufám,  

že na plyn se připojí další. Naše obec dostala dotaci na plynofikaci a pokud se v rámci celé 

Bělské skupiny nepřipojí celkem 65% majitelů přípojek, budeme nuceni dotaci vrátit. To by 

pro nás znamenalo, že akce, které plánujeme na příští léta  v obci nebudeme moci realizovat. 

V minulých letech jsme naše obce plynofikovali, a přestože se mnozí zavázali k odběru plynu 

do dnešního dne se tak nestalo. Je na každém aby uvážil jak přispívá ke zlepšení ovzduší a co 

je pro něj písemný závazek k obci.  V listopadu nám plynárny předali informaci o připojení 

občanů na plyn a bilance je nelichotivá. V rámci celé Bělské skupiny není připojeno 50%. To 

pro nás znamená, že pokud se stav nezlepší, budeme vracet dotaci ve výši 4 milionů korun 

pouze za Hroní Bělou, Hubenov, Tlucnou a Vrtbo.  Apeluji na vás, kteří jste se zavázali 

k odběru plynu, abyste tak učinili  do června 2004 třeba jen připojením plynového sporáku. 

Za ty, kteří nedrží slovo, nemohou ostatní nést  následky. Pro vaši představu porovnání všech  

obcí.  

 

 Zájemci připojeno %  Zájemci připojeno % 

Bělská I    Bělská II    

Bučí 55 36 65% Dražeň 49 5 10% 

D. Bělá 154 45 29% Hvozd+Hodovíz 73 34 47% 

H. Bělá 72 43 60% Hubenov 30 2 7% 

Krašovice 97 47 48% Tlucná 52 11 21% 

Lité 60 23 28% Vtrbo 33 12 36% 

Loza 67 32 48%     

Mrtník 100 52 52%     

celkem    46% celkem   27% 

 

 Tyto informace poskytl jednatel Bělské skupiny Jan Kalous. 

 

Tato informace bude poskytnuta i ostatním obcím. Pro Vaši představu jsou 

plynofikovány tyto obecní budovy : obecní úřad, Kulturní dům H. Bělá, prodejny: H. 

Bělá, H. Bělá Markovna, Tlucná, Vrtbo a Vrtbo hostinec.  

     Dne 8. 1. 2004 od 17 hodin bude mimořádné zasedání zastupitelstva obce Horní Bělá. 

Zveme všechny občany na schůzku s projektantem a firmou , která byla vybrána na 

stavbu ČOV ( čističky odpadních vod). Na této schůzce se dozvíte všechny informace 

 o ČOV, které se týkají vás i obce.   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poplatky 

Úhrada poplatku za odpady je pro všechna trvale hlášené  občany, chataře, chalupáře a 

stavebníky (stavby bez kolaudace) Tyto informace poskytl jednatel Bělské skupiny Jan 

Kalous. 

nejpozději do 28. 2. na stávající rok tj. do 28. 2. 2004. Pozdější úhrady budou s nejméně 50% 

pokutou. Poplatky za psy jsou stejně jako v loňském roce 35,- Kč za jednoho psa, ale  staršího 

3 měsíců a za každého dalšího 60,- Kč 

 

Obecní úřad:  telefony:  373394201,  373393394     

              e-mail:   horni_bela@cmail.cz   

 úřední hodiny pro veřejnost  P 7,30-11,30      12,30-18.00 

     S  7,30-11,30        12,30-17.00  

 

Starostka:    Po 18.00-20.00 St  18.00-20.00  

mailto:horni_bela@cmail.cz


 

Platby: 

Poplatek za psy a odpady je nutné uhradit vždy do 28.2.  na stávající rok, platba se provádí 

hotově na obecním úřadě, nebo bezhotovostně na účet  u KB Plzeň, číslo účtu 5520371/0100. 

Při bezhotovostní platbě je nutné uvádět variabilní symbol. Ten se skládá z: 

rok 2004   +    lokalita  + číslo popisné             příklad 

  H. Bělá 01     22   200401022 

  Vrtbo  02           112   200402112 

  Tlucná  03   9   200403009 

  Hubenov  04  16   200404016 

  Č. Rybník 05       E   23   200405023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Poplatky za odpady: 

Chataři:   450,- Kč ročně 

Chalupáři:   450,- Kč ročně v případě ekologického topení tj.  plyn,  

    přímotopy, nebo  dřevoplyn je stanovena cena  225,- Kč ročně 

 

Trvale hlášení občané: 

na jednu trvale hlášenou osobu 330,- Kč ročně, nejvýše za 4 osoby trvale hlášené na jedno 

číslo popisné, nebo bytovou jednotku. Maximální částka 1.320,- Kč za čtyři a více osob. 

 

V případě, že  v domě nebo v bytové jednotce je zavedeno ekologické topení, tzn.  plyn, 

přímotopy nebo  kotel na dřevoplyn, je stanovena cena  160,- Kč  na trvale hlášenou osobu 

ročně. Maximální částka za čtyři a více osob činí  640,- Kč ročně. 

 

     Na slevu je nutné podepsat čestné prohlášení na OÚ Horní Bělá. Čestné prohlášení 

vyplněné v roce 2002 je platné do  písemného odvolání ze strany občana, nebo OÚ. 

     Obecní úřad následně v novém roce 2004, nejpozději do  konce února provede  kontrolu  

občanů, kteří do konce roku  2002 požádali o snížení poplatků za odpady z důvodů 

ekologického topení. Jako první budou kontrolováni zastupitelé obce H. Bělá. Případné 

nesrovnalosti uhradí prověřené domácnosti do 14 dnů ode dne kontroly, jinak budou zpětně 

penalizováni s 50% přirážkou. Kontrola bude provedena na základě uhrazených faktur od 

plynáren a  elektráren, kontrola kotle na dřevoplyn bude provedena z řad zastupitelů 

u žadatele. Těm kteří odmítnou kontrolu bude automaticky zrušena sleva a  zpětně doplatí za 

odpady z minulých let. Kontrolu dokladů bude provádět starostka, nebo místostarostka 

v pondělí a ve středu od 18-20 hodin. Děkujeme těm, kteří předloží doklady bez vyzvání ve 

stanoveném čase.  Tato kontrola je v souladu s čestným prohlášením, které žadatelé podepsali. 

 

        Věnujte pozornost novým vyhláškám!!! 

 

             webové stránky: www.hornibela.cz 
 

Upozornění: v době od  22. 12. 2003 do 4. 1.2004 je obecní úřad uzavřen z důvodů 

čerpání řádné dovolené.  

Děkujeme za pochopení, přejeme všem krásné a klidné prožití svátků vánočních, mnoho 

zdraví  a úspěchů v novém roce. 

          

                Anna Peřinová 

         starostka 


